Stadt Voerde (Niederrhein)



Amtsblatt

der Stadt Voerde

Amtliches Verkündungsblatt

Nummer 39 vom 24.09.2014 5. Jahrgang Auflage: 50

Inhaltsverzeichnis:

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Voerde (Niederrhein)

Seite

Sitzung des Rates der Stadt Voerde am Dienstag, 30. September 2014, 17.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Rathausplatz 20, 46562 Voerde

1-3

Öffentliche Bekanntmachung

Am <u>Dienstag, 30. September 2014, 17.00 Uhr,</u> findet im Großen Sitzungssaal des Rathauses (Raum 101), eine Sitzung des **Rates** der Stadt Voerde (Niederrhein) statt.

- I) Zur Geschäftsordnung
- a) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b) Feststellung der Tagesordnung
- c) Feststellung von Ausschließungsgründen gemäß §§ 31, 43 (2) und 50 (6) GO NRW

TAGESORDNUNG:

II) Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Errichtung einer öffentlichen Gesamtschule zum Schuljahr 2015/16

DRUCKSACHE Nr. 76

(bereits zugestellt)

3. Bildung von Arbeitskreisen

DRUCKSACHE Nr. 71

4. Bildung einer Arbeitsgruppe "Fortschreibung Einzelhandelskonzept Voerde"

DRUCKSACHE Nr. 37

(bereits zugestellt)

5. Entsendung von sachkundigen Einwohnern in die Ausschüsse des Rates

hier: Antrag des Seniorenbeirates vom 08.09.2014

DRUCKSACHE Nr. 72

(bereits zugestellt)

6. Umbesetzung von Ausschüssen und Drittorganisationen

DRUCKSACHE Nr. 79

(bereits zugestellt)

DRUCKSACHE Nr. 79 - 1. Ergänzung

7. Einrichtung und Wiederbesetzung der Energiebeiräte "Gas/Wasser" und "Strom" DRUCKSACHE Nr. 83

8. Neuwahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Voerde I (Voerde, Möllen, Götterswickerhamm, Löhnen und Mehrum)

DRUCKSACHE Nr. 80

9. Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 14.10.2013

hier: Prüfung der Einführung eines außerordentlichen "Bürgerforums"

DRUCKSACHE Nr. 74

10. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 17.11.2013

hier: Bildung eines Elternbeirates Schule

DRUCKSACHE Nr. 75

11.Änderung der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Voerde (Niederrhein)

DRUCKSACHE Nr. 87

12.Satzung zur 4. Änderung der Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Voerde (Ndrrh.)

DRUCKSACHE Nr. 73 (bereits zugestellt)

- 13.Entwurf der Landesregierung zum Gesetz zur Stärkung des Regionalverbandes Ruhr DRUCKSACHE Nr. 88
- 14.Resolution der Stadt Voerde zu den Maut-Plänen des Bundesverkehrsministeriums DRUCKSACHE Nr. 90
- 15. Antrag der WGV-Fraktion vom 09.09.2014

hier: Spielplatzpaten in Voerde – Aufbau eines bürgerschaftlichen Unterstützungssystems

DRUCKSACHE Nr. 85

16. Antrag der SPD-Fraktion vom 17.09.2014

hier: Erstellung eines Spielflächenbedarfsplanes, eines Spielplatzplanes sowie Prüfung der Weiterentwicklung von (Spiel)Flächen zu Generationenparks DRUCKSACHE Nr. 89

17. Allgemeine Bürgschaftsregelung für die Stadt Voerde (Niederrhein)

DRUCKSACHE Nr. 77

(bereits zugestellt)

- 18.Unterbringung von außerschulischen Nutzern der Turnhalle Voerde, Alexanderstraße, nach Aufgabe des Schulstandortes Pestalozzischule mit Ablauf des Schuljahres 2013/2014 DRUCKSACHE Nr. 55 (bereits zugestellt)
- 19.Unterbringung der schulischen Nutzer des Lehrschwimmbades der Pestalozzischule in das Hallenbad Voerde nach Aufgabe des Schulstandortes Pestalozzischule mit Ablauf des Schuljahres 2013/2014

DRUCKSACHE Nr. 56

(bereits zugestellt)

(bereits zugestellt)

20. Versorgung von Asylbewerberinnen und Asylbewerbern mit Wohnraum

hier: Zwischenbericht zur Umsetzung des Beschlusses des Stadtrates vom 17.12.2013 DRUCKSACHE Nr. 64 (bereits zugestellt)

21. Beteiligung der Kommunen an den SGB II-Kosten;

Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Kreis Wesel und der Stadt Voerde DRUCKSACHE Nr. 53 (bereits zugestellt)

22. Satzung für das Jugendamt der Stadt Voerde (Niederrhein) vom 29.08.1994

hier: Anpassung der Satzung aufgrund gesetzlicher Änderungen

DRUCKSACHE Nr. 50 und 1. Ergänzung

Herausgeber: Stadt Voerde (Niederrhein) Der Bürgermeister, Haupt- und Personalamt, Rathausplatz 20, 46562 Voerde, www.voerde.de
Erscheinungshinweise: Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf. Hinweis: Der Internet-Abruf des Amtsblattes ist kostenlos!

23. Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 15.09.2014

hier: Besetzung von Ausschussmitgliedern mit beratender Stimme

DRUCKSACHE Nr. 86

24. Besetzung von Schulleitungsstellen gem. § 61 Schulgesetz

DRUCKSACHE Nr. 67

(bereits zugestellt)

25. Bebauungsplan Nr. 83, 1. Änderung "Friedrichsfeld Heide/B 8 Ecke Hugo-Mueller-Straße"

hier: Offenlagebeschluss

DRUCKSACHE Nr. 29

(bereits zugestellt)

26.3. vereinfachte Veränderung des Bebauungsplanes Nr. 43 sowie 1. vereinfachte Änderung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 43 "Voshalsfeld" hier: Satzungsbeschluss DRUCKSACHE Nr. 30 (bereits zugestellt)

27. Projekt Lebendige Innenstadt - Umsetzung des integrierten Handlungskonzepts DRUCKSACHE Nr. 38 (bereits zugestellt)

28. Erstellung eines Industrie- und Gewerbeflächenkonzeptes für den Kreis Wesel DRUCKSACHE Nr. 62 (bereits zugestellt)

29. "Ausbaustrecke 46/2 - Planfeststellungsabschnitte 1.4 Voerde und 2.1 Friedrichsfeld Ergänzungen der Stellungnahmen zu den Planfeststellungsabschnitten 1.4 und 2.1 hinsichtlich der Sicherstellung der Löschwasserversorgung entlang der Bahnstrecke in Voerde"

DRUCKSACHE Nr. 59

(bereits zugestellt)

30.LEADER 2014 + - Teilnahme am LEADER 2014 + - Wettbewerb

DRUCKSACHE Nr. 82

(bereits zugestellt)

31.1. Änderung der Beitragssatzung zur Entwässerungssatzung und Aufwandersatz für Grundstücksanschlüsse der Stadt Voerde (Niederrhein)

DRUCKSACHE Nr. 63

(bereits zugestellt)

- 32. Mitteilungen der Verwaltung
- 33. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

III) Nichtöffentliche Sitzung

DRUCKSACHE Nr. 39

DRUCKSACHE Nr. 54

1. Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung

hier: Grundstücksverkauf

Verkauf eines Gewerbegrundstückes Innungsweg

(bereits zugestellt)

2.

(bereits zugestellt)

3. Flugplatzgesellschaft Schwarze Heide mbH

hier: Konzept zur Weiterentwicklung

DRUCKSACHE Nr. 60 (bereits zugestellt)

4. Verkauf eines Grundstückes "Am Industriepark"

DRUCKSACHE Nr. 47

(bereits zugestellt)

6. Mitteilungen der Verwaltung

Verkauf eines Gewerbegrundstückes "Am Industriepark" (DS 853 vom 04.03.2014)

7. Anfragen gemäß § 17 Abs. 2 der Geschäftsordnung

Der Bürgermeister

Haarmann